[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_____» _______ 2022 г.
	№ _____

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования Северо-Енисейского района по договору социального найма»
В целях уточнения положений административного регламента, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Северо-Енисейского Районного Совета депутатов от 27.12.2010 № 214-15 «Об управлении муниципальным жилищным фондом Северо-Енисейского района», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.10.2018 № 329-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.09.2021 № 344-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования Северо-Енисейского района по договору социального найма» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.04.2022 № 174-п) (далее -  постановление) следующие изменения:
1) пункт 2.10. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.10. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) представлены документы, которые не подтверждают права соответствующего гражданина на получение жилого помещения по договору социального найма;
2) несоответствие заявления форме, утвержденной настоящим регламентом;

3) Заявитель не относится ни к одной из категорий граждан, указанных в пункте 1.4. Административного регламента;

4) представление не в полном объеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (за исключением документов, которые Заявитель вправе представить по собственной инициативе);
5) запрос о предоставлении услуги подан в орган местного самоуправления, в полномочия которого не входит предоставление услуги;
6) неполное заполнение обязательных полей в форме запроса о предоставлении услуги (недостоверное, неправильное);
7) представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
8) подача заявления о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;
9) представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;
10) заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя.»;
2) пункт 3.5.2. раздела 2 постановления изложить в следующей редакции :

«3.5.2. Ответственный специалист в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных в подпунктах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10  пункта 2.10. раздела 2 готовит проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги и передает его на подпись Главе Северо-Енисейского района.

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется Заявителю не позднее чем через 3 рабочих дня со дня регистрации заявления, способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, с указанием причин отказа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н. Рябцев
_1385188488